КРАСНОЯРСКИЙ  КРАЙ  БАЛАХТИНСКИЙ   РАЙОН

РОВНЕНСКИЙ  СЕЛЬСКИЙ  СОВЕТ  ДЕПУТАТОВ

Р Е Ш Е Н И Е

от  27.12.2023г.                           с. Ровное                                            № 32-101р.
Об утверждении  в новой редакции порядка формирования фонда оплаты труда депутатов, выборных должностных лиц, осуществляющих свои полномочия на постоянной основе, членов выборных органов местного самоуправления  и муниципальных служащих Ровненского сельсовета

На основании постановления Совета администрации Красноярского края от 29.12.2007 № 512-п «О нормативах формирования расходов на оплату труда депутатов, выборных должностных лиц местного самоуправления, осуществляющих свои полномочия на постоянной основе, лиц, замещающих иные муниципальные должности, и муниципальных служащих», руководствуюсь Уставом Ровненского сельсовета Балахтинского района, Ровненский сельский Совет депутатов,
РЕШИЛ:

1. Утвердить в новой редакции порядок формирования фонда оплаты труда депутатов, выборных должностных лиц, осуществляющих свои полномочия на постоянной основе, членов выборных органов местного самоуправления  и муниципальных служащих Ровненского сельсовета.

2.
Признать утратившим силу следующие решения Ровненского сельского Совета депутатов:

- от  30.09.2010г.  № 6-18 «Об утверждении порядка формирования фонда оплаты труда депутатов, выборных должностных лиц, осуществляющих свои полномочия на постоянной основе, членов выборных органов местного самоуправления  и муниципальных служащих Ровненского сельсовета

- от 28.12.2011г. №25-63р. «О внесении изменений в решение Ровненского сельского Совета депутатов от 30.09.2010г. №6-18р «Об утверждении порядка формирования фонда оплаты труда депутатов, выборных должностных лиц, осуществляющих свои полномочия на постоянной основе, членов выборных органов местного самоуправления  и муниципальных служащих Ровненского сельсовета»

- от 28.05.2015г. №73-168р. «О внесении дополнений в решение Ровненского сельского Совета депутатов от 30.09.2010г. №6-18р «Об утверждении порядка формирования фонда оплаты труда депутатов, выборных должностных лиц, осуществляющих свои полномочия на постоянной основе, членов выборных органов местного самоуправления  и муниципальных служащих Ровненского сельсовета»

- от  21.08.2015г. № 79-181р. «О внесении изменений в решение Ровненского сельского Совета депутатов от 30.09.2010г. №6-18р «Об утверждении порядка формирования фонда оплаты труда депутатов, выборных должностных лиц, осуществляющих свои полномочия на постоянной основе, членов выборных органов местного самоуправления  и муниципальных служащих Ровненского сельсовета»

- от 14.12.2015г. №5-18р. «О внесении изменений в решение Ровненского сельского Совета депутатов от 30.09.2010г. №6-18р «Об утверждении порядка формирования фонда оплаты труда депутатов, выборных должностных лиц, осуществляющих свои полномочия на постоянной основе, членов выборных органов местного самоуправления  и муниципальных служащих Ровненского сельсовета»

2. Контроль за выполнением настоящего решения возложить на главного бухгалтера Никулину Е.Н
3. Настоящее решение вступает в силу с момента его официального опубликования в газете «Ровненские новости», но не ранее 01.01.2024 года.

	Председатель Ровненского сельского Совета депутатов

_____________ Н.В. Антонова

	Глава Ровненского сельсовета

______________ М.В. Шестакова

Приложение к решению

Ровненского сельского Совета депутатов от 27.12.2023г.
№32-101р.
Порядок Формирования фонда оплаты труда депутатов, выборных должностных лиц, осуществляющих свои полномочия на постоянной основе, членов выборных органов местного самоуправления и муниципальных служащих Ровненского сельсовета

1. При формировании годового фонда оплаты труда депутатов, выборных должностных лиц, осуществляющих свои полномочия на постоянной основе, членов выборных органов местного самоуправления и муниципальных служащих Ровненского сельсовета учитываются следующие средства для выплаты (в расчете на год):

	Составляющие фонда оплаты труда
	Количество должностных окладов, предусматриваемых при формировании фонда оплаты труда

	Должностной оклад
	12

	Ежемесячная надбавка за классный чин
	4

	Ежемесячная надбавка за особые условия муниципальной службы
	6

	Ежемесячная надбавка за выслугу лет
	3

	Ежемесячное денежное поощрение
	20,1

	Ежемесячная процентная надбавка к должностному окладу за работу со сведениями, составляющими государственную тайну
	0,2

	Премии
	2,7

	Единовременная выплата при предоставлении ежегодного оплачиваемого отпуска и материальная помощь
	4

	ИТОГО
	52,0

2.
Объем средств, определенный в соответствии с пунктом 3 настоящего Порядка, подлежит увеличению на сумму средств, обеспечивающую выплату увеличения ежемесячного денежного поощрения в соответствии с пунктом 4 настоящего Порядка (в расчёте на год).

Предельные размеры ежемесячного поощрения увеличиваются на 3 000,00 рублей.

3. Среднемесячный базовый должностной оклад при формировании фонда оплаты труда депутатов, выборных должностных лиц, осуществляющих свои полномочия на постоянной основе, членов выборных органов местного самоуправления и муниципальных служащих определяется на уровне размера должностного оклада по должности "специалист 1 категории".

4. Фонд оплаты труда депутатов, выборных должностных лиц, осуществляющих свои полномочия на постоянной основе, членов выборных органов местного самоуправления и муниципальных служащих формируется из:

- предельного размера фонда оплаты труда Главы администрации Ровненского сельсовета, который формируется из расчета 24-кратного среднемесячного предельного размера денежного вознаграждения Главы муниципального образования с учетом средств на выплату районного коэффициента, процентной надбавки к заработной плате за стаж работы в местностях Красноярского края с особыми климатическими условиями;

- предельного размера фонда оплаты труда (за исключением главы муниципального образования), который формируется из расчета среднемесячного базового должностного оклада и количества должностных окладов, предусматриваемых при расчете предельного размера фонда оплаты труда, увеличенного на сумму средств, обеспечивающую выплату увеличения ежемесячного денежного поощрения в соответствии с пунктом 2 настоящего Порядка, с учетом средств на выплату районного коэффициента, процентной надбавки к заработной плате за стаж работы в районах Крайнего Севера, в приравненных к ним местностях и иных местностях края с особыми климатическими условиями.